100168_4609938

Арбитражный суд Пермского края

Екатерининская, дом 177, Пермь, 614068, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Пермь

24 ноября 2023 года                                                                              Дело № А50-7614/2023

Резолютивная часть определения оглашена 24 ноября 2023 года.

Определение в полном объеме изготовлено 24 ноября 2023 года.

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Федосеевой С.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Кузьминой А.С.,

рассмотрел в открытом судебном заседании дело по заявлению Арман Наталии

Александровны (ИНН 592104449701; СНИЛС № 129-793-281 08, дата рождения:

05.02.1985; место рождения: гор. Соликамск Пермской области; адрес регистрации:

618204, Пермский край, г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 3А, кв. 67) о признании ее

несостоятельной (банкротом),

третье лицо: Территориальное управление Министерства социального развития по

Чусовскому и Горнозаводскому городским округам (Отдел опеки и попечительства над

несовершеннолетними по Чусовскому городскому округу) (618200, г. Чусовой,

ул. Ленина, 33а),

при участии:

от должника – не явился, извещен,

от финансового управляющего – Саленко Р.П. (доверенность от 01.08.2023 № 2, паспорт)

(до перерыва), Захарова А.А. (доверенность от 06.04.2023, паспорт) (после перерыва),

от иных лиц – не явились, извещены,

УСТАНОВИЛ:

24.03.2023 Арман Наталия Александровна (далее – должник) обратилась в

Арбитражный суд Пермского края с заявлением о признании ее несостоятельным

(банкротом), обосновывая свое требование наличием обязательств, не исполненных в

течение трех месяцев с даты, когда они должны быть исполнены.

Определением суда от 30.03.2023 заявление должника принято к производству.

Решением Арбитражного суда Пермского края от 06 июля 2023 года (резолютивная

часть от 29 июня 2023 года) Арман Наталия Александровна признана несостоятельной

(банкротом), в отношении нее введена процедура реализации имущества, финансовым

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич (ИНН 745310520162; адрес для

корреспонденции: 454100, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, ул. 40 лет Победы,

д. 5, а/я 9566), член АССОЦИАЦИИ "САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ "МЕРКУРИЙ".

В порядке, установленном статьей 28 Федерального закона от 26 октября 2002 года

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве), сведения о

введении в отношении должника процедуры реализации имущества гражданина были

опубликованы в газете «Коммерсантъ» (выпуск №132(7577) от 22.07.2023), включены в

федеральный информационный ресурс – Единый федеральный реестр сведений о

банкротстве (дата публикации – 11.07.2023).

2

Судебное заседание для рассмотрения отчета финансового управляющего по

результатам процедуры реализации имущества гражданина назначено на 22.11.2023.

20.11.2023 в суд от финансового управляющего поступило ходатайство о

завершении процедуры реализации имущества гражданина. Финансовый управляющий

представил отчет по результатам процедуры реализации имущества должника, заявил

ходатайство о завершении процедуры реализации имущества должника и об

освобождении от дальнейшего исполнения обязательств. Кроме того, ходатайствует о

перечислении денежных средств в сумме 25 000,00 руб., внесенных на депозитный счет

суда в счет выплаты вознаграждения.

Представленные финансовым управляющим документы приобщены судом к

материалам дела.

В судебном заседании был объявлен перерыв с 22.11.2023 до 24.11.2023. После

перерыва судебное заседание продолжено.

В судебном заседании представитель финансового управляющего поддержала

ходатайство  о завершении процедуры реализации имущества гражданина.

Уведомления кредиторам в порядке п. 8 ст. 213.9 Закона о банкротстве направлены

финансовым управляющим 12.07.2023.

Отчет финансового управляющего направлен кредиторам, требования которых

включены в реестр требований кредиторов должника, 07.11.2023

Возражений, ходатайств от иных лиц, участвующих в деле, в арбитражный суд не

поступало.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд установил следующее.

За период применения процедуры банкротства требования кредиторов первой и

второй очереди отсутствуют, в третью очередь в реестра требований кредиторов

включены требования кредиторов – акционерного общества «Банк Русский Стандарт»,

общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Эко-Дом»,

общества с ограниченной ответственностью "ФЕНИКС", общества с ограниченной

ответственностью "Специализированное финансовое общество Титан", общества с

ограниченной ответственностью «Хоум Кредит энд Финанс Банк», Федеральной

налоговой службы в лице Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 21

по Пермскому краю на общую сумму 2 297 886,30 руб.

Финансовым управляющим предприняты меры по выявлению, формированию,

оценке и реализации конкурсной массы должника. Имущества, подлежащего реализации,

не выявлено.

Текущие обязательства сформированы в размере 43 094,56 руб., не погашены.

На погашение третьей очереди реестра требований кредиторов направлено 0 руб.

(требования погашены на 0 %).

Должник в процедуре банкротства действовал добросовестно, на запросы

финансового управляющего отвечал.

Признаки фиктивного и преднамеренного банкротства финансовым управляющим

не обнаружены, основания для оспаривания сделок не обнаружены.

Мероприятия реализации имущества, предусмотренные Законом о банкротстве,

завершены. Оснований для продления срока по результатам процедуры реализации

имущества должника не имеется.

При таких обстоятельствах процедура реализация имущества должника подлежит

завершению.

Абзацем первым пункта 3 статьи 213.28 Закона о банкротстве установлено, что

после завершения расчетов с кредиторами гражданин, признанный банкротом,

освобождается от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе

требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации долгов

гражданина или реализации имущества гражданина.

Оснований для нераспространения на должника правила об освобождении от

дальнейшего исполнения требований кредиторов судом не установлено.

3

В соответствии с п.3 ст. 213.9 Закона о банкротстве вознаграждение финансовому

управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы процентов,

установленных статьей 20.6 Закона о банкротстве, с учетом особенностей,

предусмотренных настоящей статьей.

В соответствии с пунктом 4 статьи 213.4 Закона о банкротстве денежные средства на

выплату вознаграждения финансовому управляющему в размере 25 000 руб. внесены

должником по чек-ордеру от 03.05.2023.

На основании положений статей 20.6 и 213.9 Закона о банкротстве в связи с

завершением процедуры банкротства денежные средства, внесенные должником на

депозитный счет суда при подаче заявления, подлежат перечислению финансовому

управляющему в счет выплаты его вознаграждения.

Руководствуясь статьями 176, 184-188, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 213.9, 213.28, 213.30 Федерального закона от 26 октября

2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Пермского

края

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить процедуру реализации имущества в отношении Арман Наталии

Александровны (ИНН 592104449701; СНИЛС № 129-793-281 08, дата рождения:

05.02.1985; место рождения: гор. Соликамск Пермской области; адрес регистрации:

618204, Пермский край, г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 3А, кв. 67).

Освободить Арман Наталию Александровну (ИНН 592104449701; СНИЛС № 129-

793-281 08, дата рождения: 05.02.1985; место рождения: гор. Соликамск Пермской

области; адрес регистрации: 618204, Пермский край, г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 3А,

кв. 67) от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том числе требований

кредиторов, не заявленных в рамках соответствующей процедуры, за исключением

обязательств, предусмотренных п.п. 5, 6 ст. 213.28 Закона о банкротстве.

Выплатить финансовому управляющему вознаграждение с депозитного счета

Арбитражного суда Пермского края.

Финансовому отделу Арбитражного суда Пермского края перечислить Стояну

Роману Сергеевичу (ИНН 745310520162) с депозитного счета Арбитражного суда

Пермского края 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей вознаграждения финансового

управляющего за счет средств, внесенных по чек-ордеру от 03.05.2023.

Выплату произвести по реквизитам, указанным в ходатайстве о завершении

процедуры реализации имущества гражданина (вх. от 20.11.2023).

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано в

порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней со дня его изготовления в полном объеме через Арбитражный суд

Пермского края.

Судья            С.В. Федосеева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 01.03.2023 8:01:00
Кому выдана Федосеева Светлана Викторовна